令和３年９月９日

４・５・６年生の保護者の皆様へ

日進市立南小学校長

髙橋 雅樹

第２回 学習用タブレット端末持ち帰り訓練について（お願い）

 １０日に実施した学習用タブレット持ち帰り訓練にご理解とご協力を賜り、ありがとうござ

いました。さらに活用の場を広げていけるように、準備をしております。

前回に引き続き、学習用タブレットを持ち帰り、ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄ及びＺＯＯＭを

使用し、児童と学級担任がオンライン上でつながることを確認したいと思います。つきまして

は、下記の通り訓練を実施いたしますので、ご協力をお願いいたします。

１ ねらい

 臨時休校や長期の出席停止期間に備え、ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄ及びＺＯＯＭが使用でき

るかどうかを確認する。

２ 持ち帰り訓練期間

 令和３年 ９月１０日（金） 【９月１３日（月）に学校へ持参。】

３ 対象学年

 ４年生から６年生

４ 学習用タブレットで実施すること

 ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄ及びＺＯＯＭを使用し、児童と学級担任がオンライン上でつながる

かどうかを確認する。（事前に学級で操作の練習をさせてから持ち帰らせます。）

ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄを立ち上げてオンライン学活を行う時間

１５：３０～１５：４０

 ・ １５：３０に間に合うようにご準備ください。

 ・ 顔を映し出すことを使用する部屋などを事前に決めていただけるとよいと思います。

 ・ ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄの使用方法は、事前に学級で確認します。

 ※ ご家庭でのＷｉ－Ｆｉへの接続が分からない場合は、右のＱＲコードを

読み取り、動画をご確認ください。Ｗｉ－Ｆｉの接続にかかる料金等は、

ご家庭の負担になります。（前回お知らせしたものと同じになっております）

５ お願い

タブレット端末を家庭へ持ち帰った際は、保護者の管理下において、お子様への指導を含

め、適正な取り扱いをお願いします。（ＳＫＹＭＥＮＵＣｌｏｕｄの確認以外で使用させない

でください。）

持ち帰りを希望しない場合、また、Ｗｉ－Ｆｉ環境が整っていない場合、その時間は放課後

子ども教室で過ごす等で自宅にいない場合は、学級担任へ申し出てください。その場合、今回

の持ち帰り訓練は行わないことになります。